
COMUNE DI SAN DONACI
(PROVINCIA DI BRINDISI)
COPIA DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  23 del  30/03/2016

OGGETTO: Riserva del posto in memoria della consigliera Nadia Pagano.
Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 

49 T.U. :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA)

L'anno  2016 il  giorno  30 del  mese di  MARZO alle ore  17:30 si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione  ed in seduta di 1 convocazione, convocato 
dal Presidente.

Fatto l'appello risultano: Presente Assente
1 Domenico Fina X
2 Angelo Presta X
3 Mariangela Presta X
4 Agnese Baldassarre X
5 Maurizio Greco X
6 Cosimino Rubino X
7 Gianluca Zurlo X
8 Lelio Lolli X
9 Domenico Vincenzo Serio X

10 Marco Pecoraro X
11 Salvatore Pennetta X

Riscontrato  il  numero  legale,  il  Presidente  RUBINO Cosimino dichiara 
aperta la seduta.

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 14 del  17/03/2016 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  30/03/2016



IL CONSIGLIO COMUNALE

 OGGETTO: Riserva del posto in memoria della consigliera Nadia Pagano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

I. il  12  marzo  2016  ha  perso  la  vita  in  un  tragico  incidente  stradale   NADIA  PAGANO, 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE;

II. come tutti ricordano quella improvvisa e dolorosa scomparsa, ha lasciato nei familiari, nei figli, 
nei  parenti,  negli  amici  e  in  noi  tutti,  un  grande  senso  di  sconforto,  al  pari  dei  tanti  altri 
prematuri  e  imprevisti  lutti,  che  sempre  piu’  spesso,  negli  ultimi  anni,  hanno  duramente 
provato numerose famiglie del nostro comune;

CONSIDERATO CHE:

III. la consigliera Nadia Pagano ha svolto le funzioni istituzionali di Presidente del Consiglio con 
passione,  equilibrio e correttezza;

CONSIDERATO ALTRESI' CHE:

IV. con  l’intento  di  mantenere  vivo  il  ricordo  della  consigliera  scomparsa,  delle  sue  qualità  di 
donna,  di  madre  e  di  politica  al  servizio  della  collettività,  questa  Amministrazione intende 
riservare in sua memoria un posto in questo consesso, per la restante parte della consiliatura, 
con l'apposizione di una targa  ad memoriam, redatta con l’accordo e la collaborazione dei 
familiari;

Uditi tutti gli interventi e viste le risultanze di cui all' allegato verbale;

Si procede alla votazione che riporta il seguente esito:

I. PRESENTI: 11/11 

II. FAVOREVOLI: 11/11 (unanimità)

III. CONTRARI: nessuno  ASTENUTI: nessuno  

D E L I B E R A 

1. DI RISERVARE in memoria della consigliera e Presidente del consiglio NADIA PAGANO, per tutta 
la restante parte della consiliatura, un posto nel consiglio comunale con l'apposizione di una targa ad 
memoriam, redatta con l’accordo e la collaborazione dei familiari.

Con separata votazione con esito

(Proposta n. 14 del  17/03/2016 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  30/03/2016



IV. FAVOREVOLI: 11/11 (unanimità)

CONTRARI: nessuno  ASTENUTI: nessuno  

si dichiara la immediata eseguibilità del presente deliberato.

(Proposta n. 14 del  17/03/2016 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  30/03/2016



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

 IL PRESIDENTE
f.to (RUBINO Cosimino)

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to (Avv. Fabio MARRA)

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il 
14/04/2016 per restarvi 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, 
recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

SAN DONACI, li 14/04/2016

                                                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                                   f.to Avv. Fabio MARRA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

  Decorrenza dei  giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

X Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134 c. 4 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.).

San Donaci, li 14/04/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

San Donaci, 14/04/2016

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                     Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 14 del  17/03/2016 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  30/03/2016


	Assente

